*tus pater, quia sciebat, vel credebat uxorem prægnantem.*

(3) *Non deue entrar. Ut in dict. §. quod dicitur.*

(4) *Encaesca. Vulgare antiquum Hispanorum, id est, pariata.*

(5) *Nasciere biuo.* Hodi per l. *Tauri* requiritur, quod etiam sit baptizatus, et vivat per 24. horas, et quod tali tempore nascatur, quod sit possibile eum vivere naturaliter, ut in l. 13. in *Ordin. Taur.* per quam legem fuerunt sublatia multa dulia, quae erant de jure communis, et propter istam legem *Partitarum*, et l. 3. tit. 6. lib. 3. *For. II.*

(6) *Sopiere cierto.* Quia mulier dicebat se non prægnantem, et ita etiam attestantur obstetrices, vide in dict. §. quod dicitur, vel erat de hoc communis opinio, vide ibi per Paul. de Castr.

(7) *Con otorgamiento del juez del logar.* Istud non habetur in dict. §. quod dicitur, neque Doctores, quos ego videlicet, id tangunt: ideò tene menti istam legem, quae hoc addit, forte ne ex aditione hujus consanguinei, et occupatio-ne bonorum, oriri possit discordia, cum forte uxor, quae à defuncto reputata fuit prægnans, esset in possessione bonorum; unde opportunum fuit, ut judici constaret, an uxor prægnans esset, vel ne, ut sic ejus auctoritate hæres institutas ingredetur hereditatem.

### LEX XVII.

*Hæc lex latè ponit formam, quæ debet servari, quando-*

*muller post mortem viri dicit se prægnantem, ut evitetur dolus, et fraus, ne alienus partus supponatur. Hoc dicit. Habuit ortum à l. 1. D. de ventre inspic. §. de inspiciendo.*

(1) *Lo deue fazer saber.* Si non malitia, sed imperitia mulieris hoc factum non esset, remittendum esset, ut in l. *edictum*, D. de vent. inspic. cùm videamus istud non esse in usu, nisi quando poteretur à propinquis defuncti; et nos regionis inspicendus est, et secundum eum observari ventrem, et partum, et infantem oportet, l. *edictum*, D. ed. et infra ead. l. in fin.

(2) *Mas propincos.* His scilicet, quos proxima spes successionis contingit, non autem substituto, l. 1. §. *denuntiari*, D. de vent. inspic. facit ad quæstionem, an sententia lata contra possessorem majoris, et honorum ejus, præjudicet aliis post eum vocatis ad majoriam; de quo vide, que dixi in l. 20. tit. 22. 3. *Part.*

(3) *Que non la tangan contra su voluntad.* Concordat cum l. 1. §. de inspicendo, vers. *hac simul*, ibi cum dicit: *et nequa varum, dum inspicit, invita muliere, ventrem tangat*, hoc forte ne sequatur abortus ex tactura ventris; datur enim licentia inspicendi ventrem, etiam iuvita muliere, sed non tangendi ventrem, ex invita.